[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.06.2018

                                                                  № 417

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27.12.2017г. № 1077

 «Об утверждении муниципальной программы
«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»
В целях эффективного управления объектами муниципальной собственности, повышения эффективности освоения ресурсного потенциала Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 25 мая 2018 года № 1 «О внесении изменений в решение Совета  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  от 21 ноября  2017 года  № 1«О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2018 год» статьями 7, 14 Федерального закона от    6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27.12.2017г. № 1077 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации» следующие изменения:
1.1.  В приложении «Паспорт муниципальной программы «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»:

1.1.1. строку «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	854 600 руб. - финансирование переданных полномочий в области строительства, архитектуры и градостроительства, землеустроительство.
80 000 руб. - реализация мероприятий по топографо-геодезическим исследованиям

1.1.2. строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации» изложить в новой редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, оценка планируемой эффективности ее реализации
	- Соблюдение надлежащего использования земель и земельных участков из государственной и муниципальной собственности

- Разработка и оформление документации для выдачи: разрешений на строительство, градостроительных планов, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
- Корректировка документации по инженерно-геодезическим изысканиям

1.1.3. Цифру «854,6» заменить цифрой «934,6».
1.2. В приложении № 4 к Паспорту муниципальной программы «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации» таблицу изложить в новой редакции:
	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	Отчетный (базовый) 2017 год
	Текущий 2018год

	МП
	Пп

	отчет
	оценка

	хх
	1

	Наименование работ: территориальное развитие

(градостроительство и землеустроительство)

	1
	Проверки в области муниципального земельного контроля
	Шт.
	110
	110

	хх
	2

	Наименование работ: реализация мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства

	1
	Выдача разрешений на строительство
	Шт.
	233
	233

	2
	Выдача градостроительных планов
	Шт.
	215
	215

	3
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Шт.
	28
	28

	4
	Корректировка технического отчета по инженерно-геодезическим изысканиям
	Шт.
	1
	1

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
3. Отделу  по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет - www.gorod-ust-labinsk.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                              С.В. Выскубов